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APRESENTAÇÃO

OBJETVO
CONTEÚDO 

PROGRAMÁTICO
METODOLOGIA

Apresentar questões ligadas a
prática de atividade física e 
saúde, bem como trabalhar 
contextualizadamente as mo-
dalidades de atletismo e han-
debol abordando seus aspec-
tos históricos, técnicos, soci-
ais e culturais.

- Exame biométrico

- Atividade Física e saúde

- Atletismo

- Handebol

Aulas teóricas com discussões
em grupo, aulas práticas, aulas
teórico-práticas.

AVALIAÇÃO
INSTRUMENTO DE AVALI-

AÇÃO ACADEMICA
VALOR

DATA
PREVISTA

- Avaliação

- Avaliação teórica

- Avaliação prática

- Avaliação multidisciplinar

- Trabalho de pesquisa

- Prova

- Prova

- Prova 

30 pts

20 pts

30 pts

20 pts

27/03/2015

24/04/2015

17/04/2015

30/04/2015
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